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BoToVa TE Becordeling kwaliteit van grond bij GBT op landbodem [emissietoetswaarden)

Projectnummer 11200482
Projectnaam Perkpolder
‘Ordernummer Inkoop: 1117470
Datum monstername 12-02-2018
Monsternemer
Certificaatnummer 2018021795
Startdatum 14-02-2018
Rapportagedatum 27-02-2018
Analyse Eenheid 4 GSSD Dordeel RG Eis. AW AW X2 Wanen indust. ETW w
Bodemtype correctie
‘organische stof o7
Korrelgrootte < 2 pm (Lutum) 34
Voorbehandeling
Cryogeen malen AS3000 Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
Droge stof % (m/m} 82,2 B2,2
‘organische stof % (m/m} ds <0,7 0,48
Gloeirest % (m/m} ds 98,3
Korrelgrootte < 2 pm (Lutum) % (m/m} ds 34 34
Metalen
Strontium [Sr] mg/kg ds 71 7L
Aluminium {Al) mg/kg ds 2600 2600
Arseen [As) mg/kg ds 45 7,774 =AM 4 20 27 27 76 42 76
Barium (Ba} mg/kg ds <20 4817 20 20
caleium [ca) mg/kg ds 1E000 1E00D
Cadmium {cd} mg/kg ds <0,20 0,2358 =AM 0,2 0,6 12 1,2 43 43 13
Kobalt {Co} mg/kg ds <3,0 6,402 =AM 3 15 30 is 120 130 1s0
Chroom [Cr) mg/kg ds 13 22,89 =AM 10 55 62 62 1E0 180 180
Koper (Cu} mg/kg ds <5,0 6,908 =AM 5 40 54 54 120 113 1s0
lizer{Fe) mg/kg ds 7500 7500
Kwik (Hg) mg/kg ds <0,050 0,0491 =AM 0,05 0,15 03 0,83 a8 48 36
Kalium (k) mg/kg ds 1000 1900
Magnesium [MEg) mg/kg ds 1600 1600
Mangaan [Mn} mg/kg ds 65 65
Molybdeen (Mo] mg/kg ds <15 1,05 =AM 15 15 3 BB 120 105 1s0
Natrium [Na) mg/kg ds 330 330
Nikkel {Ni) mg/kg ds <40 7,313 =AM 4 35 35 39 100 100 100
Lood [Pb) mg/kg ds <10 10,74 =AM 10 50 100 210 530 308 530
Antimoon (Sb} mg/kg ds <15 1,05 =AM 15 4 B8 15 22 9 22
Seleen (e} mg/kg ds <10 7 15 100
Tin [5n) mg/kg ds <15 3,303 =AM 15 65 13 180 s00 450 800
Zink [zn] mg/kg ds <20 31,01 =AM 20 120 200 200 720 430 720
i "
Benzeen mg/kg ds <0,050 0,175 <aaW 0,05 02 032 0,2 1 1,1
Tolueen mg/kg ds <0,050 0,175 <aaW 0,05 02 032 0,2 1,35 3z
Ethylbenzeen mg/kg ds <0,050 0,175 <aaW 0,05 02 032 0,2 1,35 110
o-Myleen mg/kg ds <0,050 0,175
m,p-¥yleen mg/kg ds <0,050 0,175
Xylenen {som) (factor 0,7) mg/kg ds 0,07 0,35 <=M 0,1 0,45 0,45 0,45 1,25 17
BTEX (som) mg/kg ds <0,25
Styreen mg/kg ds <0,050 0,175 <aaW 0,05 0,25 0,25 0,25 25 86
n-Propylbenzeen mg/kg ds <0,050 0,175 <=M
Isopropylbenzeen (cumeen mg/kg ds <0,050 0,175 <=M
2-Ethyltolueen mg/kg ds <0,050 0,175 <=M
3-Ethyltolueen mg/kg ds <0,050 0,175 <=M
4-gthyltolueen mg/kg ds <0,050 0,175 <=M
ig
Dichloormethaan mg/kg ds <0,050 0,175 =AM 0,05 01 01 01 39 39
Trichleormethaan mg/kg ds <0,020 0,07 =AW 0,05 0,25 0,25 0,25 3 5,6
Tetrachloormethaan mg/kg ds <0,050 0,175 =AW 0,05 03 03 03 0,7 o,7
Trichleoretheen mg/kg ds <0,050 0,175 =AM 0,05 0,25 0,25 0,25 25 25
Tetrachlooretheen mg/kg ds <0,010 0,035 =AW 0,05 0,15 0,15 0,15 4 BE
1,1-Dichloorethaan mg/kg ds <0,020 0,07 =AM o1 02 02 0.2 0,2 15
1,2-Dichloorethaan mg/kg ds <0,020 0,07 =AW ol 02 o2 0,z 4 64
1,1,1-Trichloorethaan mg/kg ds <0,050 0,175 =AM 0,05 0,25 0,25 0,25 0,25 15
1,1,2-Trichloorethaan mg/kg ds <0,050 0,175 =AM 0,05 03 03 03 03 10
cis 1,2-Dichlooretheen mg/kg ds <0,050 0,175
trans 1,2-Dichlooretheen mg/kg ds <0,050 0,175
CEW [som) mg/kg ds <0,42
Vinylchloride mg/kg ds <0,010 0,035 =AM 0,05 01 01 01 0,1 01
1,2-Dichloorethenen (som) (factor 0,7) mg/kg ds 0,07 0,35 =AW ol 03 o3 03 0,3
cis 1,2-Dichlooretheen mg/kg ds <0,020
trans 1,2-Dichlooretheen mg/kg ds <0,020
1,2-Dichloorethenen (som) mg/kg ds <0,040 ol 03 o3 03 0,3 1
1,1-dichloorpropaan mg/kg ds <0,050 0,175
1,2-dichloorpropaan mg/kg ds <0,050 0,175
1,3-dichloorpropaan mg/kg ds <0,050 0,175
Dichloorpropanen som factor 0.7 mg/kg ds 01 0,525 =AW
Monochloorbenzeen mg/kg ds <0,020 0,07 =AW 0,08 02 0.2 o2 5 15
1,2-Dichloorbenzeen mg/kg ds <0,020 0,07
1,3-Dichloorbenzeen mg/kg ds <0,020 0,07
1,4-Dichloorbenzeen mg/kg ds <0,020 0,07
1,2,3-Trichleorbenzeen mg/kg ds <0,010 0,035
1,2, 4-Trichloorbenzeen mg/kg ds <0,010 0,035
1,3,5-Trichleorbenzeen mg/kg ds <0,010 0,035
Minerale olie
Minerale olie [C10-C12) mg/kg ds 3,0 10,5
Minerale olie [C12-C16) mg/kg ds <5,0 17,5
Minerale olie [C16-C21) mg/kg ds <5,0 17,5
Minerale olie (C21-C30) mg/kg ds <11 38,5
Minerale olie (C30-C35) mg/kg ds <5,0 17,5
Minerale olie {C35-C40) mg/kg ds <6,0 21



Minerale olie totaal (C10-C40)

Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB

alfa-HcH

beta-HCH

gamma-HCH

delta-HCH

Heptachloor
Heptachloorepoxide(cis- of A)
Heptachloorepexide(trans- of B)
Hexachloorbutadieen

Aldrin

Dieldrin

Endrin

Isadrin

Teledrin

alfa-Endosulfan
beta-Endosulfan
Endosulfansulfaat
alfa-chloordaan
gamma-Chloordaan

o,p'-DDT

p,p'-DDT

o,p'-DDE

p,p'-DDE

o,p'-DDD

p,p'-DDD

HCH (som) [factor 0,7)

Drins {som) (factor 0,7)
Heptachloorepexide [som) (factor 0,7)
DDD (som) [factor 0,7)

DDE [som) {factor 0,7)

DDT (som) {factor 0,7)

DDX (som) [facter 0,7)
Chloordaan (som) (factor 0,7}
OCB {som) LB {factor 0,7)
‘OCB (som) WB (factor 0,7)
Polychloorbifenylen, PCB
PCB 2B

PCB 52

PCB 101

PCB 118

PCB 138

PCB 153

PCB 1E0

PCB (som 7) (factor 0,7}
Chloorbenzenen
1,2,3-Trichloorbenzeen

1,2, a-Trichloorbenzeen
1,3,5-Trichloorbenzeen
1,2,4,5/1,2 3 5-Tetrachloorbenzeen
1,2,3 4-Tetrachloorbenzeen
Pentachloorbenzesn
Hexachloorbenzeen

Som chloerbenzenen

Som dichloerbenzenen corr. *0.7

Som monok dichloorbenzenen corr. *0.7

Naftaleen

Acenaftylesn

Acenafteen

Fluereen

Fenanthreen

Anthraceen

Flugrantheen

Pyreen

Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo|bjfluorantheen
Benzo(k)fluerantheen
Benzo(a)pyreen
Dibenzo[ah)anthraceen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno{123-cd)pyreen

PAK Totaal VROM (10)

PAK Totaal EPA [16)
Fysisch-chemische analyses
Meettemperatuur {pH-H20)
Zuurgraad [pH-H20)
Meettemperatuur (pH-Caclz)
Meettemperatuur |pH-KCl}
Zuurgraad [pH-Caclz)
Zuurgraad (pH-KCl)

EC-temp. corr. factor (mathematisch)
Geleidingsvermogen (25°C)
Meettemperatuur (EC)
Anorganische verbindingen
Bromide

chloride

Flugride

Sulfaat

Cyanide

Cyanide vrij

Thiocyanaat {mathematisch)
Cyanide EPA (335.5)

Cyanide totaal

Cyanide complex (mathematisch)

mg/kg ds

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

HSfcm

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

<35

<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0020
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
0,0021
0,0021
0,0014
0,0014
0,0014
0,0014
0,0042
0,0014
0,015
0,016

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0010

0,0043

<0,0010
<0,0010
<0,0010

<0,0020
<0,0010
<0,0010

<0,0010
<0,0056
0,042

0,058

<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050

0,052
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050
<0,050

<0,50

<0,80

<3,0
<2,5
<2,5
<5,0
<5,0

1225

0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035

0,007
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035

0,0105
0,007
0,007
0,007
0,007

0,007
0,0735

0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0035
0,0245

0,007
0,0035
0,0035
0,0035

0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,052
0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,035
0,367
0,577

52
17
320

21
1,75
1,75

35

0,001
0,001
0,001

0,001

0,001
0,001

0,001

0,001
0,001
0,001
0,001
0,001

0,001

0,001
0,001

0,001
0,002
0,003

0,0007

0,003

0,0009

0,015
0,002
0,02
01
032

0,002
04

0,0025
0,0085

0,001
0,002
0,006

0,0007

0,0009

0,03
0,002
0,04
0,13

02

0,002

0,0025
0,017

0,001
0,002
0,04

0,0007

0,0009

0,04
0,002
0,84
0,13
0,2

0,0025
0,027

500

05
05
05

0,14
01

40

20
20

50

e s

40

20
20

50



Uithesteed / Overig onderzoek

PCB 77 ng/kg ds <334 11,69

PCB 81 ng/kg ds 0,725 2,538

PCE 105 ng/kg ds 7,25 25,38

PCB 114 ng/kg ds <0,E73 3,055

PCB 118 ng/kg ds <26,0

PCE 123 ng/kg ds 0,743 26

PCB 125 ng/kg ds <p,048 3,318

PCEB 155 ng/kg ds <4,09 14,31

PCB 157 ng/kg ds <0,E36 2,926

PCB 167 ng/kg ds <2,04 7,14

PCB 160 ng/kg ds <2,23 7,805

PCB 189 ng/kg ds 0,743 26

'WHO('05) PCB excl LOQ ngfkg ds ND

WHO({'05] PCB incl LOQ ng/kg ds 0,163

WHO('05)PCDD/F/PCE TEQ ng/kg ds 1,04 3,775 <aaW 0,000055 0,000055 0,000055 0,000055

2378TetracDD ng/kg ds 0,167 0,5845

12378-PentaCDD ng/kg ds <p,223 0,7805

12347B-HexaCDD ng/kg ds 0,446 1,561

12367E-HexaCDD ng/kg ds 0,446 1,561

123789-HexaCDD ng/kg ds 0,446 1,561

1234678-HeptacDD ng/kg ds 1,62 E1

0ctacoD ng/kg ds 139 69,5

2378-TetraCDF ng/kg ds <p,207 1,04

12378-PentaCDF ng/kg ds <0,409 1,431

23478-PentaCDF ng/kg ds <0,409 1,431

12347B-HexaCDF ng/kg ds <p,372 1,302

12367E-HexaCOF ng/kg ds <p,372 1,302

123789-HexaCDF ng/kg ds <p,372 1,302

23467E-HexaCDF ng/kg ds <p,372 1,302

1234678-HeptaCDF ng/kg ds 1,06 53

12347E9-HeptaCDF ng/kg ds 0,353 1,236

OctaCDF ng/kg ds «2,87 10,39

WHO{'05) PCDD/F TEQ excl LOGQ ng/kg ds 0,031

WHO{'05) PCDD/F TEQ incl LOG ng/kg ds 0,873 55 55 55 55 180
I-TEQ [NATO/CCMS) excl. LOQ ng/kg ds 0,0408

I-TEQ [NATO/CCMS) incl. LOG, ng/kg ds 0,863

Fenclen

Fenol mg/kg ds <0,01 0,035 <aaW 0,25 0,25 0,25 1,35 14
o-Cresol mg/kg ds <0,01 0,035

m-Cresol mg/kg ds <0,01 0,035

p-Cresol mg/kg ds <0,01 0,035

cresolen (som) mg/kg ds <0,03 0,105 <=M 03 03 03 5 13
2,4-Dimethylfenol mg/kg ds <0,01 0,035

2,5-Dimethylfenol mg/kg ds <0,01 0,035

2,6-Dimethylfenol mg/kg ds <0,01 0,035

3,4-Dimethylfenol mg/kg ds <0,01 0,035

o-Ethylfenol mg/kg ds <0,02 0,07

m-Ethylfenal mg/kg ds <0,01 0,035

Thymal mg/kg ds <0,01 0,035

2,3/3,5-Dimethylfencl + 4-Ethylfenol mg/kg ds <0,01

Chlgorfenclen

o-Chloorfenal mg/kg ds <0,01 0,035

m-Chloorfenol mg/kg ds <0,01 0,035

p-Chloorfenal mg/kg ds <0,01 0,035

Monochloorfenclen (som) mg/kg ds <0,03 0,105 Industrie 0,045 0,045 0,045 54 54
2,3-Dichloorfenol mg/kg ds <0,002 0,007

2,4/2,5-Dichloorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

2,6-Dichloorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

3,4-Dichleorfenol mg/kg ds <0,002 0,007

3,5-Dichleorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

Dichloorfenolen [som) mg/kg ds <0,007 0,0245 <=M 02 02 0,2 ] 22
2,3,4-Trichloorfenol mg/kg ds <0,01 0,035

2,3,5-Trichloorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

2,3,6-Trichloorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

2,4,5-Trichloorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

2,4, 6-Trichloorfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

3,4 5-Trichloorfenol mg/kg ds <0,002 0,007

Trichleorfenolen (som) mg/kg ds <0,02 0,056 Industrie 0,003 0,003 0,003 L] 22
2,3,4,5-Tetrachloorfenol mg/kg ds <0,002 0,007

2,3,4,6 / 2,3,5,6-Tetrachloorfenol mg/kg ds <0,010 0,035

Tetrachloorfenclen (som) mg/kg ds <0,012 0,042 ‘Wanen 0,015 0,03 1 L] 21
pentachloorfenal mg/kg ds <0,001 0,0035 <aaW 0,003 0,003 0,006 14 5 12
4-chloor-3-methylfenol mg/kg ds <0,001 0,0035

Overige org.-verontreil

Tributyltin (TBT) mg/kg ds <0,0098

Triphenyltin (TPAT) mg/kg ds <0,012

Tributyltin (TBT) 5n mg sn/kg ds <0,0040 0,014 <aaW 0,004 0,065 0,085 0,065 0,065

Triphenyltin (TPhT) 5n mg sn/kg ds <0,0040 0,014

‘Organotin som 5n factor 0,7 mg sn/kg ds 10,0056 0,028 <=M 0,15 03 0,5 25 25
‘Organotin som (factor 0,7) mg/kg ds 0,015 0,0754 <=M

Extra parameters

som 16 aromatische eplosmiddelen mg/kg ds 1,925 <= Achtergrondwaarde

Legenda

Nr. Analytico-nr  Monster

4 9951409 B14 10.00-10.50 potje

Eindoordeel: Toepasbaar in GBT

Gebruikte afkortingen

<= AW kleiner dan of gelijk aan achtergrondwaarde

RG Eiz Wereiste rapportagegrens
G550 Gestandaardiseerd gehalte



w Interventiewaarde
ETW Emissie Toets Waarde
GBT Grootschalige BodemToepassing

Deze toetsing is uitgevoerd met behulp van BoTova.

Zie voor info: http:/fwww.r ‘onderwerpen; B fbotova/




